
______________________________________________________________________________________________________

Rruga Dibrës, Nr. 372, Tiranë; www.qsut.gov.al

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.______Prot. Tiranë më,
___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqërinë: ‘O.E.S. DISTRIMED’ Shpk., me NIPT K31520054N.
Adresa: Tirane  Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati"

Shoqërinë: ‘BIOMETRIC ALBANIA’ Shpk., me NIPT J61827062E.
Adresa: Nj. Bashk. nr 2, Rr. Vllazen Huta, pall.Vila Park, shk. 1, kt. 6,ap 25, Tiranë;

Shoqërinë: ‘MEDFAU’ Shpk., me NIPT J93610823R.
Adresa: Kavajë, Lagja 5

Shoqërinë: ‘MONTAL’ Shpk., me NIPT J62009007F.
Adresa: Tiranë, Dervish Hima-3kullat K. 3 Ap 9/2

Shoqërinë: ‘EVITA’ Shpk., me NIPT L31714005J.
Adresa: KASHAR Autostrada Tirane-Durres, Km.8,
Rruga "Paralele", Ndertese Private,

Shoqërinë: ‘FEDOS’ Shpk., me NIPT K01514009I
Adresa: Tiranë, Njesia Administrative Nr.2, Rruga
George W.Bush, Ndertese Nr.5, Hyrja 5, Ap.17, 1017

* * *
Procedura e prokurimit: “Furnizim me Materiale Mjekësore ne Shërbimin e Hemodializes në
QSUT për vitin 2019-2021”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-99599-12-17-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj]

OBJEKTI: “Furnizim me Materiale Mjekësore ne Shërbimin e Hemodializes në
QSUT për vitin 2019-2021”,

FOND LIMIT: Fondi limit i Marrëveshjes Kuadër: 199’990’660,55 (njëqind e nëntëdhjetë
e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë, presje pesëdhjetë e pesë) Lek pa TVSH ku fondi limit
nënkupton vlerën e pritshme të kontratave që mund të lidhen përgjatë gjithë
marrëveshjes kuadër, për periudhën 2019 - 2021, referuar pikës 7.3 të
Udhëzimit nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për
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përdorimin e Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete
elektronike”, të ndryshuar., si dhe rekomandimit nr. 10419 prot., datë
26.11.2018 “Rekomandim mbi përdorimin e marrëveshjes kuadër” të APP.
Fondi Limit për njësi (për 1 Set trajtimi) është 5’348,06 (pesë mijë e tre
qind e dyzet e tetë, presje zero gjashtë) Lek pa TVSH, ku një SET
përbëhet nga disa artikuj, dhe shërben për 1 (një) seancë trajtimi
adult/pediatric. Fondi limit për njësi (Set) shërben për të vlerësuar ofertën
duke u bazuar në çmim për njësi (Set) sipas përcaktimit të pikës 5.3 të
Udhëzimit nr. 6 datë 16.01.2018 të Agjencisë së Prokurimit Publik “Për
përdorimin e Marrëveshjes Kuadër dhe zhvillimin e saj me mjete
elektronike”, të ndryshuar
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër
(në total për të gjitha vitet): 199’990’660,55 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë
milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë,
presje pesëdhjetë e pesë) Lek pa TVSH dhe 239’988’792,66 (dyqind e
tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind
e nëntëdhjetë e dy, presje gjashtëdhjetë e gjashtë) Lek me TVSH, vënë në
dispozicion nga Buxheti i Shtetit, për vitin 2019 – 2021 nga ku:

- Për vitin 2019, me vlerë të pritshme të kontratës/kontratave
66.663.553,52 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre, presje
pesëdhjetë e dy) Lek pa TVSH, dhe 79.996.264,22 (shtatëdhjetë e
nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e katër, presje njëzet e dy) lek me TVSH.

- Për vitin 2020, me vlerë të pritshme të kontratës/kontratave
66.663.553,52 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre, presje
pesëdhjetë e dy) Lek pa TVSH, dhe 79.996.264,22 (shtatëdhjetë e
nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e katër, presje njëzet e dy) lek me TVSH.

- Për vitin 2021, me vlerë të pritshme të kontratës/kontratave
66.663.553,52 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre, presje
pesëdhjetë e dy) Lek pa TVSH, dhe 79.996.264,22 (shtatëdhjetë e
nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e katër, presje njëzet e dy) lek me TVSH.

Sherbimi I Hemodializes Adulte dhe Pediatrike*  

Nr
Specifikime
teknike

Specifikime teknike per materialet
mjekesore

SET PËR
TRAJTIM
(SEANCË)

1*
Solucion
Bikarbonati

Bikarbonat pluhur 600-800g me kartixh
kompatibel per makinat cope

2* Solucion acidi

per dialize me bikarbonat, perqendrimi 1+44,
produkt kompatibel i rekomanduar nga manuali i
makines solucionet te ofrohen me perqendrime te
ndryshme te elektroliteve te Ca dhe K sipas
nevojave te sherbimit (sipas specifikave te
pacienteve) trajtim

3* Filtra Polysulfon ose
Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive ≥
1.70m2; koeficienti I ultrafiltrimit jo me pak se cope
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Polyetherosulfon
ose Polynephron
Adult

50 ml/ore mmHg, volumi mbushes I gjakut jo me
shume se 115 ml, ; koeficienti I (sieving
coeficient) Beta2-microglobulines te jete jo me
pak se 0.70 dhe koeficienti (sieving coeficient) i
albumines jo me shume se 0.0022 (per
Qb=300ml/min, Qf=60ml/min)

Filtra Polysulfon ose
Polyetherosulfon
ose Polynephron
Adult

Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive ≥
1.3m2; koeficienti I ultrafiltrimit jo me pak se 38
ml/ore mmHg, volumi mbushes I gjakut jo me
shume se 95 ml, ; koeficienti I (sieving
coeficient) Beta2-microglobulines te jete jo me
pak se 0.70 dhe koeficienti (sieving coeficient) i
albumines jo me shume se 0.0022 (per
Qb=300ml/min, Qf=60ml/min) cope

Filtra Polysulfon ose
Polyetherosulfon
ose Polynephron
Adult

Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive ≥
2.0m2; koeficienti I ultrafiltrimit jo me pak se 68
ml/ore mmHg, volumi mbushes I gjakut jo me
shume se135 ml, ; koeficienti I (sieving
coeficient) Beta2-microglobulines te jete jo me
pak se 0.70 dhe koeficienti (sieving coeficient) i
albumines jo me shume se 0.0022 (per
Qb=300ml/min, Qf=60ml/min) cope

4*

Filtra Polysulfon ose
Polyetherosulfon
ose Polynephron
Pediatrik

Pediatrik. Me fluks te ulet ose te larte; siperfaqe
efektive jo me pak 1.0 m2-1.4 m2; koeficienti i
ultrafiltrimit jo me pak se 8 ml/ore mmHg,
volumi mbushes i gjakut jo me shume se 81 ml cope

Filtra Polysulfon ose
Polyetherosulfon
ose Polynephron
Pediatrik

Pediatrik. Me fluks te ulet ose te larte; siperfaqe
efektive jo me pak 0.6 m2; koeficienti i
ultrafiltrimit jo me pak se 5 ml/ore mmHg,
volumi mbushes i gjakut jo me shume se 52 ml cope

Filtra Polysulfon ose
Polyetherosulfon
ose Polynephron
Pediatrik

Pediatrik. Me fluks te ulet ose te larte; siperfaqe
efektive jo me pak 0.2 m2; koeficienti i
ultrafiltrimit jo me pak se 2 ml/ore mmHg,
volumi mbushes i gjakut jo me shume se 25 ml. cope

5*

Set linja arterio-
venoze

Adult. Kompatibel per makine dialize. I pajisur
me filtra per cdo linje monitorimi presioni
arterial/venoz. I pajisur me gote venoze per
minimizimin e koagulimit, te pershtatshme per
sistemet e monitorimit te pajisjes. Sterilizimi
Beta ose Gama ose Etilen Oksid EO komplet

Set linja arterio-
venoze

Pediatrik. Kompatibel per makine dialize.

cope

6*
AGE FISTULE
ARTERIALE

AGE FISTULE ARTERIALE 16G

cope

7*
AGE FISTULE
VENOZE

AGE FISTULE VENOZE 16G

cope

8*
Dezinfektant per
aparat dialize

Dezinfektant kompatibel per makinen per
dezinfektim pastrim dekalcifikim te saj. Kompleti
te perfshije sasine e nevojshme per dezinfektim te
ftohte per cdo trajtim dialize. Gjithashtu te
perfshije dezifektim te ngrohte trajtim

a Dezinfektant I ftohte

Produkt ekologjik I parrezikshem me nje spekter
shume te gjere I rekomanduar per dezinfektim te
ftohte qe perdoret per cdo séance dialize trajtim

b
Dezinfektant I
ngrohte

Perdoret per dezinfektant periodik sipas
protokollit. Pa nevoje per test mbetjesh trajtim
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9*
Dezinfektant I
jashtem

ka efekt antibakterial, antivirusal

trajtim

Sasia Orientuese gjatë Marrëveshjes Kuadër:
Sasia e Set-eve (seancave të trajtimit)

Nr Specifikime teknike Njesia Sasia orientuese për SET
(seancë trajtimi)

1 Solucion Bikarbonati

SET për 1 (një)
Seancë trajtimi

TOTAL për 2019 - 2021

2 Solucion acidi

37395

Filtra Polysulfon ose Polyetherosulfon ose
Polynephron Adult

Filtra Polysulfon ose Polyetherosulfon ose
Polynephron Adult
Filtra Polysulfon ose Polyetherosulfon ose
Polynephron Adult

4 Filtra Polysulfon ose Polyetherosulfon ose
Polynephron Pediatrik

Filtra Polysulfon ose Polyetherosulfon ose
Polynephron Pediatrik
Filtra Polysulfon ose Polyetherosulfon ose
Polynephron Pediatrik

5 Set linja arterio-venoze
Set linja arterio-venoze

6 AGE FISTULE ARTERIALE

7 AGE FISTULE VENOZE
8 Dezinfektant per aparat dialize

a Dezinfektant I ftohte

b Dezinfektant I ngrohte
9 Dezinfektant I jashtem

“Marrëveshje Kuadër me afat 3 vjeçar (36 muaj), me një operator ekonomik, ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Shënim: Marrëveshja Kuadër do të lidhet sipas çmimit më të ulët për njësi (për një Set trajtimi) të OE fitues. Ky
cmim nuk duhet të kalojë fondin limit për njësi të përcaktuar në këto Dokumente Tenderit. Vlera totale e pritshme nuk
duhet të kalojë vlerën e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (ne total). Në rast të
kundërt oferta refuzohet.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat
përkatëse të ofruara:

1. “BIOMETRIC ALBANIA”sh.p.k NIPT J61827062E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera : me oferten cmim per njesi me vleren 2885 (dymije e teteqind e tetedhjete e pese)leke pa
t.v.sh, dhe vlere e pritshme te kontrates ne vleren 107,884,575 (njeqind e shtate milion teteqind e
tetedhjete e kater mije e peseqind e shtatedhjte e pese) leke pa t.v.sh.
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2. “MONTAL” sh.p.k NIPT J62009007F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera : me oferten cmim per njesi me vleren 2996 (dymije e nenteqind e nentedhjete e gjashte)leke
pa t.v.sh, dhe vlere e pritshme te kontrates ne vleren 112,035,420 (njeqind e dymbedhjete milion e
tridhjete e pese mije e katerqind e njezet) leke pa t.v.sh.

3. “FEDOS” sh.p.k NIPT K01514009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera : me oferten cmim per njesi me vleren 4300(kater mije e treqind)leke pa t.v.sh, dhe vlere e
pritshme te kontrates ne vleren 160,798,500 (njeqind e gjashtedhjete milion e shtateqind e
nentedhjete e tete mije e peseqind) leke pa t.v.sh.

4. “O.E.S DISTRIMED” sh.p.k NIPT K31520054N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera : me oferten cmim per njesi me vleren 4430(kater mije e katerqind e tridhjete)leke pa t.v.sh,
dhe vlere e pritshme te kontrates ne vleren 165,659,850 (njeqind e gjashtedhjete e pese milion e
gjashteqind e pesedhjte e nente mije e teteqind e pesedhjete) leke pa t.v.sh.

5. “MEDFAU” sh.p.k NIPT J93610823R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera : me oferten cmim per njesi me vleren 4950 (kater mije e nenteqind e pesedhjte)leke pa
t.v.sh, dhe vlere e pritshme te kontrates ne vleren 185,105,250 (njeqind e tetedhjete e pese milion e
njeqind e pese mije e dyqind e pesedhjete) leke pa t.v.sh.

6. “EVITA” sh.p.k NIPT L31714005J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera : me oferten cmim per njesi me vleren 5,320,64 (pese mije e treqind e njezet pike
gjashtedhjete e kater) leke pa t.v.sh, dhe nuk ka percaktuar vlere te pritshme te kontrates.

Janë s’kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1. “MEDFAU” sh.p.k NIPT J93610823R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.
Oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit referuar listës së
kërkesave të tenderit të shpallur në sistemin elektronik të APP në mbështetje të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”
kreu VII neni 66, pika 3..;

2. “EVITA” sh.p.k NIPT L31714005J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e vecanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Për sa i përket llogaritjes së vlerës ne oferte nuk është përcaktuar vlera e pritshme e
kontratës.

Oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit referuar listës së
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kërkesave të tenderit të shpallur në sistemin elektronik të APP në mbështetje të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”
kreu VII neni 66, pika 3..;

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. “BIOMETRIC ALBANIA”sh.p.k NIPT J61827062E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : Çmim për njësi me vlerën 2885 (dymijë e tetëqind e tetëdhjete e pese) leke pa t.v.sh,
dhe vlere e pritshme te kontratës ne vlerën 107,884,575 (njëqind e shtate milion tetëqind e
tetëdhjete e katër mije e pesëqind e shtatëdhjetë e pese) leke pa t.v.sh.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”,
me adresë me adresë Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft-marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.02.2019

Ankesa: Nuk ka !

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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